
Ufficio Polizia Municipale

Ordinanza n° 5 del 13/01/2021

Oggetto: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE A CAUSA DELLA MESSA IN SICUREZZA DI PIAZZA 
DELLA REPUBBLICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la nota di comunicazione situazione di pericolo in atto pervenuta dal Dipartimento dei Vigili Del Fuoco 
prot. n. 381 del 11/01/2021 a firma del Funzionario tecnico di DCS Dott. Loris Barneschi per apertura di 
voragine sul piano di calpestio avvenuto in Piazza della Repubblica ad Abbadia San Salvatore;
VISTO il nulla osta della Provincia di Siena pervenuto tramite e-mail in data 12/01/2021 a Firma del capo 
area A - Geom. Silvia Fini;
CONSIDERATO che per effettuare le suddette operazioni di messa in sicurezza area si rende necessario 
apportare alcune temporanee modifiche all’attuale regolamentazione della circolazione veicolare, sia nel tratto 
stradale di Via Remedi (SP18/A del M.Amiata) – via Gorizia – che nella zona interessata ai lavori, nonché la 
pubblica sicurezza ed incolumità;
VISTO il D. Lgvo 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTI gli artt. 5,6 e 7 del D.L.vo 30.04.1992, n. 285 – “Nuovo Codice della Strada“ e il D.P.R. 495/92        
   “Regolamento di  esecuzione” e successive modifiche e integrazioni

DISPONE
Dalle ore 08:00 del giorno 13/01/2021 fino al termine dei lavori:

  Un senso unico alternato della circolazione, regolato da impianto semaforico mobile, nel tratto da Via 
Gorizia altezza numero civico 7 per Piazza della Repubblica fino a Via Remedi altezza numero civico 11;

 Istituzione di un senso unico della circolazione nel tratto di via N. Sauro a salire direzione via Sant’Andrea 
compreso tra Piazza della Repubblica e Via dei Castagni;

 I veicoli provenienti da via Della Maddalena giunti all’altezza con Via N. Sauro dovranno 
obbligatoriamente svoltare a sx direzione via Sant’Andrea;

 I veicoli provenienti da via N.Sauro a scendere direzione Piazza della Repubblica giunti 
all’altezza con via Dei Castagni dovranno obbligatoriamente svoltare per la stessa via.

L’ufficio Tecnico, è incaricato della messa in opera della necessaria segnaletica stradale utile al cantiere ed alla 
regolamentazione della circolazione veicolare, nonché del posizionamento dell’impianto semaforico mobile al fine del 
senso unico alternato;

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza e le infrazioni alla stessa 
saranno punite a norma di legge.

Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 
giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), 
oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla suddetta 
notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).



  
Abbadia San Salvatore 13/01/2021

 Il Responsabile del Settore                                        
 AVANZATI MUZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


